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Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Pawłowice  
za okres od 26 kwietnia do 31 maja 2022 r. 

1. Wykonanie budżetu na 30 kwietnia 2022 r. 
Dochody wykonano w wysokości 51.727.943,43 zł tj.40,8% planu  
Wydatki wykonano w wysokości 38.825.826,24 zł  tj. 27,1% planu 
Zadłużenie na dzień 30.05.2022 r. wynosi 4.709.993,00 zł. 
W referacie podatków i opłat wystawiono 137 upomnień z tytułu zaległości  
w zapłacie II raty podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz 98 upomnienia  
z tytułu zaległości w zapłacie I raty opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 

2. W zakresie inwestycji dróg gminnych trwają prace budowlane: 
• Przebudowa ul. Zapłocie w Pawłowicach - etap I,  
• „Budowa centrów przesiadkowych w sołectwach, 
• Budowa chodnika w ciągu drogi dojazdowej do szkoły Podstawowej  

w Pielgrzymowicach wraz z odtworzeniem nawierzchni. 
• Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Poprzecznej w Warszowicach 

wraz z odtworzeniem nawierzchni. 
• Na drodze powiatowej ul. Zwycięstwa trwają prace związane z przebudową 

mostu i budową ronda w Krzyżowicach. Od 1 czerwca będzie przejezdne 
rondo od strony Pniówka i Warszowic w kierunku Żor . 

• W ramach środków finansowych POLSKI Ład nasza Gmina otrzymała  
11.549.300,00 zł na budowę ul. Podlesie w Pielgrzymowicach i ul. Bocznej 
w Jarząbkowicach – poprawa układu komunikacyjnego oraz poprawę 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Pawłowice.  

3. Trwają również prace projektowe: 
• Przebudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej  

do ul. Polnej w Pawłowicach. 
• Budowa drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy ul. Myśliwską  

i ul. Strumieńską z budową chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej  
oraz przejścia dla pieszych przez DK81. 

• przebudowa mostu w ciągu ul. Lipowej w Golasowicach.   
 

4. W temacie całorocznego utrzymania dróg: 

• Zakończono prace związane z remontami cząstkowymi nawierzchni dróg 
gminnych w sołectwach Golasowice, Jarząbkowice i Pielgrzymowice. 
Obecnie realizowane są w sołectwach Pawłowice, Pniówek, Krzyżowice  
i Warszowice.  

• Zakończono prace związane z remontem cząstkowym 
wielkopowierzchniowym nawierzchni dróg gminnych – etap I.  

• Zakończono również prace związane z pierwszym koszeniem poboczy dróg. 
• Podpisano umowę na remont oznakowania pionowego i poziomego  

w ramach projektu docelowej organizacji ruchu na drogach gminnych  
w sołectwie Jarząbkowice, odnowienie przejść dla pieszych na terenie 
Osiedla Pawłowice i oznakowania drogi ks. Biskupa Pawłowskiego – termin 
realizacji to pierwsza połowa lipca. 

5.  W zakresie zarządzania pasem drogowym trwa realizacja zadania związanego 
z przeglądami rocznymi i pięcioletnimi dróg gminnych oraz obiektów mostowych 
wraz z wykonaniem fotorejestracji pasa drogowego. 

 
6. Oświetlenie drogowe  

• Na ul. Gruntowej i ul. Rzecznej wybudowano i odebrano oświetlenie 
drogowe. Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 

• Trwają prace w ramach budowy oświetlenia wzdłuż chodnika przy DW938 
na odcinku od ul. Owocowej w Jarząbkowicach w kierunku  
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ul. Zawadzkiego w Golasowicach – etap II. Termin realizacji  
do 30.06.2022 r. Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 

• Zlecono prace polegające na zaprojektowaniu oświetlenia ulicznego – 
końcowego odcinka ul. Ruptawskiej w Pielgrzymowicach. Prace projektowe 
za kwotę 4.860,00 zł brutto wykonane zostaną w ramach Funduszu 
Sołeckiego do 31.10.2022 r. 

• Podpisano umowę na realizację zadania: „Budowa oświetlenia ul. 
Akacjowej w Pielgrzymowicach” z firmą TOM-ELEKTRO z Jastrzębia-Zdroju 
za kwotę 114.000,00 zł brutto z terminem realizacji do 30.09.2022 r. 

 
7. Inwestycje kubaturowe realizowane w gminie: 

• Trwa budowa wodnego placu zabaw na terenie Osiedla Pawłowice 
• Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową ZSP Krzyżowice. 
• Budowa sceny z zadaszeniem i widownią przy SP Pielgrzymowice 
• Zabudowane zostały urządzenia zabawowe w Centrum Rekreacji  

przy boisku sportowym w Golasowicach – do połowy czerwca zabudowane 
zostanie ogrodzenie nawierzchni piaszczystej.  

• W zakresie modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej  
trwają roboty budowlano – instalacyjne w SP Pielgrzymowice. 
 

8. Zadania kubaturowe w trakcie projektowania: 
• Przebudowa placu zabaw przy ZSP Golasowice  
• Zagospodarowanie terenu w Pawłowicach przy ul. Biskupa Pawłowskiego – 
• Adaptacja pomieszczeń w SP Pielgrzymowice – 
• Budowa Skateparku – I etap (Fundusz Sołecki)  
• Opracowanie dokumentacji zabudowy urządzeń wysiłkowych na placu 

zabaw przy ul. Stawowej w Warszowicach.  
 

9. Zadania wodociągowo - kanalizacyjne: 
• W okresie międzysesyjnym zawarto umowę na przebudowę przepompowni 

osiedlowych PO1, PO2 w Pawłowicach – etap I. 
• Ogłoszono zapytania ofertowe na: budowę sieci wodociągowej ul. Górka – 

Pszczyńska w Pawłowicach, zakres rzeczowy zadania obejmuje budowę 
sieci wodociągowej o łącznej długości ok. 1.248,53 mb. 
 

10. Gminny Zespół Komunalny oprócz cyklicznych prac związanych z remontami 
bieżącymi dróg lokalnych, ścieżek rowerowych, zbieraniem śmieci i sprzątaniem 
przystanków w okresie międzysesyjnym wykonał szereg zadań: 
- prace remontowe ogrodzenia i toalet dla ZSO w Pawłowicach. 
- przeglądy gminnych obiektów wielkopowierzchniowych zgodnie z wymogami 
prawa budowlanego. 
- dokumentację projektową w zakresie wymiany pokrycia dachowego budynku,  
w którym mieści się GZO i GBP. 
- trwają prace związane z remontem dachu i elewacji Domu Ludowego 
Jarząbkowice.  
- ogłoszono przetarg na rozbudowę budynku GZK wraz z zagospodarowaniem 
terenu – termin składania ofert mija 14 czerwca 2022 r.  

11. W Referacie Gospodarki Przestrzennej Geodezji i Mienia 

• 11.05.2022 r. została wydana decyzja administracyjna Wójta Gminy 
Pawłowice odnośnie wygaszenia trwałego zarządu dla Szkoły 
Podstawowej w Warszowicach odnośnie działek zajętych pod 
„Centrum Przyjazne Rodzinie” oraz pod ul. Kościelną  
w Warszowicach. Administrowanie działką zajętą przez „Centrum 
Przyjazne Rodzinie” zostanie powierzone Gminnemu Zespołowi 
Komunalnemu w Pawłowicach. 
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• Przyznano dwa lokale socjalne dla samotnych matek. 
• 8 maja 2022r. wszedł w życie miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części sołectwa Warszowice w gminie 
Pawłowice-Etap II uchwalony Uchwałą Rady Gminy Pawłowice  
Nr XXXVI/373/2022 z dnia 29 marca 2022r.  
 

12. W zakresie Ochrony Środowiska i Rolnictwa:  

• W ramach realizacji zadania „Ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Pawłowice  
w roku 2022” z wnioskodawcami na bieżąco podpisywane są umowy dotacji.  

• Otwarto przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów na okres  
od 1 lipca 2022 roku do 30 czerwca 2023 roku. Obecnie złożone oferty  
są sprawdzane. Po wstępnej analizie najkorzystniejszych ofert i przy założeniu braku 
wzrostu ilości odbieranych odpadów nie przewidujemy zmian w wysokości opłaty  
za odbiór i zagospodarowanie odpadów, czyli pozostanie stawka obecnie 
obowiązująca tj. 25,50 zł za osobę za miesiąc. Osoby które posiadają kompostownik 
mogą skorzystać z ulgi w wysokości 3,00 zł. 

• Trzy działające na terenie gminy Spółki Wodne złożyły wnioski o dofinansowanie 
wykoszenia i konserwacji rowów melioracyjnych.  

• Od 25 marca do 15 maja br., w każdy piątek, pracownik Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego z Pszczyny udzielał pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków o dopłaty 
obszarowe a w Ekopunkcie świadczono doradztwo ekologiczne.  

• Od 1 maja w urzędzie powstało stanowisko ekodoradcy współfinansowane  
ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

 
13. W zakresie spraw oświaty i wychowania:  

• Opracowano do zatwierdzenia arkusze organizacyjne szkół  
i przedszkoli na rok szkolny 2022/2023. 

• 30 maja przeprowadzono konkursy w celu wyłonienia kandydata  
na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pawłowicach, 
Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach, Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Krzyżowicach i Publicznego Przedszkola Nr 1  
w Pawłowicach. 

• Zebrano od 41 osób potwierdzenie przystąpienia do projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

• Złożono wniosek o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  
w 2022 r. w kwocie 146.896,87 zł. 

• Naliczono podwyżki dla nauczycieli od 1 maja 2022 r. zgodnie  
z Rozporządzeniem MEN z dnia 13 maja 2022 r. 

14. W Ośrodku Pomocy Społecznej świadczona jest  pomoc i wsparcie 
obywatelom Ukrainy: 
a) pracownicy socjalni udzielają pomocy w zakresie potrzeb socjalnych, 
b) realizacja wniosków o wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego  

w wysokości 300,00 zł: 
• złożono 157 wniosków, 
• wypłacono kwotę 83 400,00 zł. 

c) realizacja wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania  
i wyżywienia w wysokości 40,00 zł za osobę dziennie: 

• złożono 74 wnioski, 
• wypłacono kwotę 193 200,00 zł (za 259 osób)  

W ramach tzw. tarczy antyinflacyjnej przyjmowane są wnioski o wypłatę dodatku 
osłonowego. Aktualnie: 

• złożono 492 wnioski, 
• wypłacono kwotę 259 023,48 zł. 
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W ośrodku wznowione zostały spotkania grupy osób niepełnosprawnych, które odbywają 
się w Osiedlowym Domu Kultury w Pawłowicach. Zajęcia mają charakter integracyjno – 
artystyczny, uczestniczyło w nich 9 osób niepełnosprawnych.  
Odbyło się również  kolejne spotkanie grupy wsparcia dla osób doznających przemocy  
w rodzinie.  
Osoby bezdomne, starsze i niepełnosprawne otrzymały pomoc żywnościową w postaci 
artykułów spożywczych. Paczki otrzymano ze Stowarzyszenia „ECCE Homo” w Żorach.  
Z pomocy skorzystały 94 osoby z gminy Pawłowice. 
 

15. W zakresie spraw Obywatelskich:  
• Trwają pozalekcyjne zajęcia finansowane ze środków rozwiązywania 

problemów uzależnień w Zespole Szkolno – Przedszkolnym  
w Pawłowicach, w Zespole Szkół Ogólnokształcących  
w Pawłowicach, w Szkole Podstawowej w Warszowicach  
oraz w Szkole Podstawowej w Pawłowicach.  

• 18 maja odbyły się sfinansowane z funduszu alkoholowego 
spotkania autorskie dot. profilaktyki uzależnień od narkotyków.  
W spotkaniach wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Pawłowicach oraz uczniowie z ZSO w Pawłowicach. Łącznie  
z wykładu skorzystało 64 uczniów.  

• Od 13.05 do 17.05.2022 r. odbyła się kwalifikacja wojskowa  
dla osób z rocznika 2003. Wezwano 100 młodych mężczyzn  
z terenu gminy Pawłowice.  

• W miesiącu kwietniu nie były realizowane ponadnormatywne służby 
policjantów z powodu konieczności zapewnienia ciągłości służby  
w Komisariacie Policji Pawłowice w trybie normatywnym. Umowa  
na ponadnormatywny czas pracy policji obowiązuje  
od 01.04.2022 r. do 31.12.2022 r., a wysokość zaplanowanych 
środków na jej realizację to 30.000 zł przy wynagrodzeniu  
35 zł/godzinę. 

• 6 maja 2022 r. z uwagi na prowadzony remont Domu Ludowego  
w Jarząbkowicach przekwaterowano wszystkie osoby tam 
mieszkające do Domu Ludowego w Pniówku. Obecnie w Pniówku 
zakwaterowanych jest 26 osób. Na terenie gminy przebywa ok 170 
osób z Ukrainy. W szkołach i przedszkolach uczy się 60 dzieci.  
  

16. W Gminnym Ośrodku Sportu.  
• 7 maja odbył się turniej piłkarski o Puchar Sołectw 
• 7 maja zorganizowana została na basenie dyskoteka dla młodzieży 

pod hasłem „Wybierz marzenia nie uzależnienia” 
• 8 maja odbył się turniej tenisa ziemnego deblowy pań i panów 
• 14 maja na krytej pływalni odbył się miting pływacki, w którym 

uczestniczyło ponad 300 zawodników. Organizatorem był klub 
sportowy Aquatica. 

• 30 maja otwarto przetarg na modernizację i przebudowę Centrum 
Multidyscyplinarnego w Pawłowicach. Złożono jedną ofertę  
za kwotę: 2.642.039 zł  

 
17. Gminna Biblioteka Publiczna  

W ramach „Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek” biblioteka centralna i filie 
zorganizowały: 

– „Piknik z Biblioteką” , – Spotkania autorskie dla młodzieży z Andrzejem 
Sową,– Spotkanie z podróżnikiem, fotografem Robertem Gondkiem, – 
Warsztaty dla najmłodszych, – Teatr lalkowy dla dzieci, – Zajęcia literacko-
muzyczne dla pierwszoklasistów z okazji 180 rocznicy urodzin Marii Konopnickiej. 
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• W filii Osiedle odbyła się IX edycja Gminnego Konkursu 
Ekologicznego „EkoDraka dla przedszkolaka” pod hasłem 
„Dlaczego dzieci jedzą śmieci”. W zabawie wzięły udział dzieci  
z sześciu przedszkoli naszej gminy. 

• W okresie międzysesyjnym odbyły się spotkania w klubach 
Podróżnika-Pasjonaty oraz Miłośników Historii. 

18. Gminny Ośrodek Kultury  
• 3 maja odbył się spektakl teatralny dla dorosłych. 
• W czerwcu z cyklu Wesołe Bajeczki zaprezentowano w sali 

widowiskowej spektakl dla dzieci. 
• 11 maja odbył się wernisaż Sary Oślizło-Kowalickiej. Wystawa 

potrwa do 3 czerwca 2022 r. 
• 13 maja odbył się XIV Regionalny Konkurs Plastyczny „Malujemy  

z natury”, do konkursu zgłosiło się ponad 70 osób. 
• 28-29 maja odbyły się XXIX Dni Pawłowic. Licznie zgromadzeni 

goście mieli okazję zrelaksować się przy piosenkach Mariusza Kalagi 
i Zespołu Piękni i Młodzi. Dodatkową atrakcją były występy 
dziecięcych oraz regionalnych zespołów.  

• 31 maja w sali widowiskowej miała miejsce projekcja filmowa  
dla przedszkoli. 

• Odbywały się cotygodniowe spotkania dla seniorów oraz warsztaty 
regionalne dla najmłodszych dzieci.  

• Zespół ludowy „Niezapominajki” otrzymał dyplom wyróżnienia  
w Międzynarodowym Przeglądzie Regionalnym „Złoty Kłos”  
w Zebrzydowicach. 

 
19. W ramach Funduszy zewnętrznych 
1. Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego wniosek o dofinansowanie „Przebudowa 

drogi do pól – ul. Myśliwska w Pawłowicach” uzyskał dofinansowanie w wysokości 
267,4 tys. zł. 

2. Złożono 4 wnioski do Fundacji JSW  
-"Kreatywny przedszkolak na placu zabaw w Publicznym Przedszkolu  
w Modrzewiowym Ogrodzie" – wnioskowana kwota darowizny: 16 400,00 zł, 
całkowita wartość projektu: 47 500,00 zł.  
 -„Rewitalizacja przestrzeni wokół Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
w Golasowicach”–wnioskowana kwota darowizny:49 000,00 zł, całkowita wartość 
projektu: 350.000,00 zł.  
-„Organizacja obchodów 25 – lecia istnienia ZSO im. J. Pawła II w Pawłowicach - 
wnioskowana kwota darowizny: 12 000,00 zł, całkowita wartość projektu:  
ok. 32 000,00 zł.  

20. W referacie promocji zredagowano „Raport o stanie gminy Pawłowice za 2021 
rok”, który został przedłożony Radzie Gminy Pawłowice i zostanie zamieszczony  
na stronie internetowej gminy do wiadomości mieszkańców. 
Na podstawie raportu o stanie gminy Pawłowice opracowano folder „Gmina Pawłowice w 
2021”, który aktualnie jest w druku i zostanie rozesłany pocztą do wszystkich 
mieszkańców gminy na początku czerwca. Koszt druku: 12 tys. zł nakład: 5800 sztuk 
Inne 
- 28 kwietnia odbyło się w Warszowicach spotkanie z mieszkańcami ws. budowy zbiornika 
retencyjnego Mizerów na terenie Warszowic. 
- 16 maja 2022 odbyło się zebranie wiejskie w Jarząbkowicach. 


